2

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания антитеррористической комиссии

	в Верхнесалдинском городском округе от 16 марта 2020 года

г. Верхняя Салда

_______________

          № 2
Председательствовал:

Заместитель главы администрации городского округа по управлению социальной сферой, заместитель председателя антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе

    –  Е.С. Вербах
Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

	I. О категорировании и паспортизации торговых объектов (территорий) на территории Верхнесалдинского городского округа.

(В.П. Ищик, Ф.В. Толстов, Н.В. Самохвалова, С.А. Эвинян, А.Д. Мурзин,
Е.А. Семенова, А.Н. Назаров)

1. Принять к сведению доклады начальника Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» В.П. Ищика и главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе категорировании и паспортизации торговых объектов (территорий) на территории Верхнесалдинского городского округа», информацию начальника отдела по безопасности и мобилизационной работе Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области Н.В. Самохваловой «О категорировании и паспортизации торговых объектов (территорий), внесенных в перечень торговых объектов (территорий), расположенных на территории Свердловской области и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты, утвержденный распоряжением Губернатора Свердловской области от 31.05.2018 № 96-РГ/ДСП», информацию правообладателей (их представителей) торговых объектов, не разработавших паспорта безопасности: С.А. Эвинян, А.Д. Мурзина, Е.А. Семеновой, А.Н. Назарова.

2.  ИП Эвинян С.А. провести обследование и категорирование подведомственных торговых объектов, расположенных по адресам в г. Верхняя Салда по ул. Сабурова, д.6 (ТЦ «Аракс, магазин «Монетка») и по ул. Карла Либкнехта, д.18 (ТЦ «Ереван»), в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов и формы паспорта безопасности торгового объекта».

Срок – до 30 апреля 2020 года.

3. ИП Эвинян С.А. провести обследование и категорирование подведомственных торговых объектов, расположенные по адресам: г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 74/3 (магазин «Монетка») и г. Верхняя Салда, ул. Ленина, д.2 (магазин «Монетка»), в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов и формы паспорта безопасности торгового объекта».

Срок – до 30 июня 2020 года.

4. ИП Мурзин А.Д. закончить проведение мероприятий по категорированию и паспортизации торгового объекта, расположенного по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Сабурова, 5/а (магазины «Верный», «Магнит-косметик»), в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов и формы паспорта безопасности торгового объекта».

 Срок – до 30 апреля 2020 года.
5. ИП Семенцов В.С. (представитель Е.А. Семенова) закончить проведение мероприятий по категорированию торгового объекта, расположенного по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Спортивная, д.1 («магазин «Монетка»), в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов и формы паспорта безопасности торгового объекта» (далее постановление Правительства Российской Федерации № 1273). Заверенные правообладателем копии (электронные копии) паспорта безопасности торгового объекта, расположенного по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 87/1 («Седьмой континент») направить в контролирующие и надзорные органы, согласно п. 22 постановления Правительства Российской Федерации № 1273.
 Срок – до 30 апреля 2020 года.

6  АО «Тандер» (представитель А.Н. Назаров) провести обследование и категорирование торгового объекта гипермаркет «Магнит», расположенного по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Восточная, 1/б, в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов и формы паспорта безопасности торгового объекта».

 Срок – до 30 апреля 2020 года.
	II.   О проведении обследования и категорирования объекта ТЭК «котельная № 3», разработке паспорта безопасности объекта.

(И.В. Овчинников, В.В. Рябин)

1. Принять к сведению доклады начальника отдела промышленной безопасности МУП «ГорУЖКХ» И.В. Овчинникова и ведущего инженера по ЧОиЧС и пожарной безопасности В.В. Рябина «О проведении обследования и категорирования подведомственного МУП «ГорУЖКХ» объекта ТЭК «котельная     № 3», разработке паспорта безопасности объекта».
 2. МУП «Гор.УЖКХ» (И.А. Тодуа), в связи с кадровыми изменениями, создать комиссию, под председательством внешнего управляющего, по обследованию и категорированию объекта ТЭК «котельная № 3», провести обследование и категорирование объекта ТЭК «котельной № 3», в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2011 № 256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса».
Срок – до 30 апреля 2020 года

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.

Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Заместитель председателя комиссии

        Е.С. Вербах
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

	ВЕРБАХ

Евгения Сергеева

ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ГУРЕЕВ

Игорь Геннадьевич

ГОНЧАРОВ
Евгений Вячеславович

ДЕВАЕВА

Наталья Владимировна

ИЩИК
Владислав Петрович
МОРОЗОВ
Александр Николаевич
НОВОПАШИНА

Ольга Николаевна

СМЕТАНИНА

Дарья Анатольевна

Приглашенные:

Кашо А.А.

Самохвалова Н.В.

Назаров А.Н.

Семенова Е.А.

Мурзин А.Д.

Эвинян С.А.

Овчинников И.В.

Рябин В.В.
	-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	заместитель главы администрации городского округа по управлению социальной сферой, заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии
председатель Думы Верхнесалдинского городского округа, член комиссии

заместитель начальника полиции  МО МВД РФ «Верхнесалдинский», представляет члена комиссии с правом совещательного голоса
начальник Верхнесалдинского межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области, член комиссии

начальник Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области», член комиссии
директор МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»,  член комиссии
и.о. руководителя следственного отдела по городу Верхняя Салда Следственного управления Следственного комитета России по Свердловской области (по согласованию), член комиссии

начальник юридического отдела администрации городского округа, член комиссии

помощник Верхнесалдинского городского прокурора;
начальник отдела контроля безопасности и мобилизационной работы Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области;

представитель АО «Тандер»;

представитель ИП Семенцов В.С.;

ИП Мурзин А.Д.;

ИП Эвинян С.А.;

начальник отдела промышленной безопасности МУП «ГорУЖКХ;

ведущий инженер по ГОиЧС и пожарной безопасности  МУП «ГорУЖКХ